平成 27 年 1 月 9 日

各  位

会社名 株式会社カプコン

代表者名 代表取締役社長 辻 本 春 弘

（コード番号：9697 東証第１部）

問合せ先 広報 IR 室

TEL：06-6920-3623

通期連結業績予想の修正ならびに

個別業績予想および前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 26 年 5 月 8 日に公表した平成 27 年 3 月期（平成

26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせ

いたします。

また、個別業績予想について、前期実績と差異が生じる見込みになりましたので、併せてお知

らせいたします。

記

１． 平成 27 年 3 月期 連結業績予想の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A) 80,000 10,500 10,200 6,600 117 円 37 銭

今回修正予想（B) 65,000 10,500 10,700 6,800  120 円 93 銭

増減額（B-A) △15,000 0 500 200 ―

増減率（％） △18.8 0.0 4.9 3.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）
102,200 10,299 10,946 3,444 61 円 11 銭

２． 修正の理由

パチスロ機部門において、平成 26 年 9 月 16 日からの型式試験変更に伴い、新機種投入の延

期を余儀なくされたことが大きく響くとともに、デジタルコンテンツ事業における一部中堅タイ

トルの発売延期なども重なって、前回発表した売上高を下回る見込みであります。

一方、利益面につきましては、高採算のリピートタイトルや欧米市場において収益性の高いダ

ウンロード販売が健闘していることに加え、事業構造改革の奏功および売上原価の圧縮や一般管

理費などの経費削減が想定以上に進展しているため、営業利益は前回発表予想と変更ありません。

また、経常利益および当期純利益は、円安の進行による為替差益の計上などにより、前回発表

予想をそれぞれ上回る見込みであります。

なお、期末配当につきましては、前回の公表内容（1 株当たり期末配当 25 円）に変更ありま

せん。

３． 平成 27 年 3 月期 個別業績予想および前期実績値との差異

（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前期実績（A) 88,246 7,593 8,210 2,017 35 円 79 銭

当期予想（B) 55,000 8,400 8,300 5,200  92 円 47 銭

増減額（B-A) △33,246 807 90 3,183 ―

増減率（％） △37.7 10.6 1.1 157.8 ―

４． 差異の理由

連結業績予想の修正の理由と同様であります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上